EMBED CorelDRAW.Graphic.10
[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 119/2013

AUTORIA: VEREADOR PEDRO.
                                                  Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, a remessa a esta Casa de Leis das seguintes informações referentes aos sanitários localizados na Praça da Cultura:
_ Qual o motivo de os sanitários da praça encontrarem-se fechados por cadeados?
_ Se a resposta for REFORMA, qual será a data para ser iniciada?
_ Qual a data prevista para conclusão?
 JUSTIFICATIVA
                                                 CONSIDERANDO as informações obtidas junto aos taxistas e proprietários de barracas de que os banheiros encontram-se fechados por cadeados há mais de 40 (quarenta) dias;

                                                 CONSIDERANDO o grande número de pessoas que frequentam e usam a praça para a prática de atividades físicas e até mesmo como ponto de encontro social;

                                                 CONSIDERANDO que temos em nossa cidade uma intensa aglomeração de jovens nos finais de semana, frequentando a praça, e os mesmos não encontram local adequado para fazer suas necessidades fisiológicas. Assim, muitas vezes, tornam-se obrigadas a procurarem bares ou comércios adjacentes e, quando não encontram, por vezes, fazem no próprio solo, exalando mau cheiro e condições inadequadas de higiene;

                                                 CONSIDERANDO que os comerciantes e taxistas da referida praça pedem para que providências sejam tomadas com urgência, pois eles dependem destes sanitários diariamente
                                                 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 8 de outubro de 2013.
                                                                          Vereador PEDRO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                          Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Leandro Martins dos Santos

_1442659348.unknown